

## Autocentret A/S

Fabersvej 110  
7500 Holstebro

CVR-nr. 27 52 48 77

### Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære ge-  
neralforsamling den 04/04 2018

---

Per Toft  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer             | 3           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 11          |
| Balance pr. 31. december 2017                   | 12          |
| Noter til årsrapporten                          | 14          |

## Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Autocentret A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 13. marts 2018

### Direktion

Per Toft  
direktør

### Bestyrelse

Per Toft

Gitte Toft Jensen

Jørgen Michael Werner

## **Den uafhængige revisors erklæringer**

### **Til kapitalejeren i Autocentret A/S**

#### **Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet**

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Autocentret A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017. Årsregnskabet, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### **Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorerers Ethiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

#### **Konklusion**

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

## Den uafhængige revisors erklæringer

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Holstebro, den 13. marts 2018

### **Revisionskontoret Vest**

Registreret revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 28 31 26 79

Jan Christensen  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne16000

## Selskabsoplysninger

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Autocentret A/S<br>Fabersvej 110<br>7500 Holstebro   |
|                      | Telefon: 97 42 13 43   |
|                      | CVR-nr.: 27 52 48 77   |
|                      | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  |
|                      | Hjemsted: Holstebro  |
| <b>Bestyrelse</b>    | Per Toft<br>Gitte Toft Jensen<br>Jørgen Michael Werner   |
| <b>Direktion</b>     | Per Toft, direktør   |
| <b>Revisor</b>       | Revisionskontoret Vest<br>Registreret revisionsaktieselskab<br>Lægårdvej 91C<br>7500 Holstebro |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank A/S<br>St. Torv 1<br>7500 Holstebro   |

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning og salg af biler med tilbehør, detailsalg, investeringer samt hermed beslægtede formål.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 650.596, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.276.446.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autocentret A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere klasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og ændring i lagre samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.



## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Materielle anlægsaktiver**

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | Brugstid | Restværdi     |
|---|----------|---------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år     | 1.350.064 kr. |

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien, eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor, eller virksomhedens alternative lånerente som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Anvendt regnskabspraksis

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser  
Gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr.    | <u>2016</u><br>kr.    |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>3.425.550</b>      | <b>3.113.086</b>      |
| Personaleomkostninger   | 1           | -1.965.084            | -1.972.547            |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | -559.859              | -664.273              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>900.607</b>        | <b>476.266</b>        |
| Finansielle omkostninger  |             | -63.425               | -57.188               |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>837.182</b>        | <b>419.078</b>        |
| Skat af årets resultat  | 2           | -186.586              | -99.416               |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>650.596</u></b> | <b><u>319.662</u></b> |
| <br>  |             |                       |                       |
| Foreslået udbytte   |             | 550.000               | 100.000               |
| Overført resultat   |             | 100.596               | 219.662               |
|   |             | <b><u>650.596</u></b> | <b><u>319.662</u></b> |

## Balance pr. 31. december 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr.             | <u>2016</u><br>kr.             |
|---|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                                |                                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | <u>2.797.555</u>               | <u>3.018.881</u>               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 3           | <u><b>2.797.555</b></u>        | <u><b>3.018.881</b></u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u><b>2.797.555</b></u>        | <u><b>3.018.881</b></u>        |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |             | <u>2.726.715</u>               | <u>2.901.124</u>               |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <u><b>2.726.715</b></u>        | <u><b>2.901.124</b></u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 1.073.925                      | 1.011.451                      |
| Andre tilgodehavender                       |             | <u>291.080</u>                 | <u>231.264</u>                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u><b>1.365.005</b></u>        | <u><b>1.242.715</b></u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u><b>35.338</b></u>           | <u><b>11.745</b></u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u><b>4.127.058</b></u>        | <u><b>4.155.584</b></u>        |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u><u><b>6.924.613</b></u></u> | <u><u><b>7.174.465</b></u></u> |

## Balance pr. 31. december 2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr.      | <u>2016</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                       |             | 500.000                 | 500.000                 |
| Overført resultat                        |             | 3.226.446               | 3.125.850               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | 550.000                 | 100.000                 |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>4</b>    | <b><u>4.276.446</u></b> | <b><u>3.725.850</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | 323.208                 | 310.728                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>323.208</u></b>   | <b><u>310.728</u></b>   |
| Leasingforpligtelser                     |             | 169.394                 | 85.543                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>5</b>    | <b><u>169.394</u></b>   | <b><u>85.543</u></b>    |
| Kreditinstitutter                        | 5           | 622.624                 | 1.660.028               |
| Leasingforpligtelser                     | 5           | 118.000                 | 221.000                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      |             | 57.000                  | 0                       |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 590.892                 | 564.855                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 127.065                 | 111.517                 |
| Selskabsskat                             |             | 174.106                 | 77.506                  |
| Anden gæld                               |             | 465.878                 | 417.438                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>2.155.565</u></b> | <b><u>3.052.344</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>2.324.959</u></b> | <b><u>3.137.887</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>6.924.613</u></b> | <b><u>7.174.465</u></b> |
| Eventualposter m.v.                      | 6           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 7           |                         |                         |



## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

|  | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt            |
|--|-------------------------|----------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017               | 500.000                 | 3.125.850            | 100.000                                       | 3.725.850        |
| Betalt ordinært udbytte                  | 0                       | 0                    | -100.000                                      | -100.000         |
| Årets resultat                           | 0                       | 100.596              | 550.000                                       | 650.596          |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2017</b> | <b>500.000</b>          | <b>3.226.446</b>     | <b>550.000</b>                                | <b>4.276.446</b> |

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

|                             | 2017<br>kr.    | 2016<br>kr.    |
|-----------------------------|----------------|----------------|
| <b>Leasingforpligtelser</b> |                |                |
| Mellem 1 og 5 år            | 169.394        | 85.543         |
| Langfristet del             | 169.394        | 85.543         |
| Inden for et år             | 118.000        | 221.000        |
|                             | <b>287.394</b> | <b>306.543</b> |

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet P. Toft Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har lejet ejendommen af Toft Holstebro I/S på markedsmæssige vilkår. Lejen for det kommende år udgør t.kr. 294. Opsigelsesvarsel udgør 12 måneder.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant på nominelt kr. 300.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg: kr. 1.073.925  
Varelager: kr. 2.726.715  
Driftsmateriel: kr. 18.790  
Goodwill: kr. 0